2021年10月1日  保護者の皆様                           西大和学園カリフォルニア校                           校 長   小 倉 佳 恵
2021202120212021年度年度年度年度    小学部・中学部小学部・中学部小学部・中学部小学部・中学部    運動会のお知らせ運動会のお知らせ運動会のお知らせ運動会のお知らせ２２２２         本校の教育活動ならびに安全な学校運営への深いご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 10月に入りいよいよ運動会が迫ってまいりました。今年度運動会の実施の方法について、下記の通り決定いたしました。 当日まで感染症の拡大に十分注意し、安全に運動会が行えるよう準備を継続してまいります。NAC児童・生徒のそれぞれの成長の場となりますよう、多くの場面でご不便をおかけいたしますが、どうぞご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。  記  １．１．１．１．    実施日実施日実施日実施日 2021年10月10日（日）（小雨決行、雨天中止）（猛暑時短縮）     ２．２．２．２．    場場場場    所所所所 Miraleste Intermediate School    29323 Palos Verdes Drive East Rancho Palos Verdes CA 90274    ３．３．３．３．    運動会実施の方法運動会実施の方法運動会実施の方法運動会実施の方法と当日のと当日のと当日のと当日のプログラムプログラムプログラムプログラム        時刻 当日の流れ  学年 プログラム 8:20 ～～～～8:358:358:358:35    児童生徒ドライブスルー登校児童生徒ドライブスルー登校児童生徒ドライブスルー登校児童生徒ドライブスルー登校    （遅れないようにご来場ください）（遅れないようにご来場ください）（遅れないようにご来場ください）（遅れないようにご来場ください）    保護者は、子どもを下ろし、一旦駐車。保護者は、子どもを下ろし、一旦駐車。保護者は、子どもを下ろし、一旦駐車。保護者は、子どもを下ろし、一旦駐車。    案内に従い案内に従い案内に従い案内に従い、、、、別の入口から入場別の入口から入場別の入口から入場別の入口から入場       9:00 開会式    9:20 演技・競技・応援合戦(昼食なし)    11:30 閉会式・解団式（～12:00頃）        ４．保護者の方の４．保護者の方の４．保護者の方の４．保護者の方の観覧観覧観覧観覧についてについてについてについて      ・全日すべての家庭の滞在を可とし、下の図のように１家庭につき１つの１家庭につき１つの１家庭につき１つの１家庭につき１つの区画区画区画区画（約（約（約（約 5555m×m×m×m×約約約約 5m5m5m5m））））を抽選を抽選を抽選を抽選※※※※により割り当てにより割り当てにより割り当てにより割り当てます。距離確保のため、テントテントテントテントやキャノピーやキャノピーやキャノピーやキャノピー等等等等のサイズは約のサイズは約のサイズは約のサイズは約 3m3m3m3m×約×約×約×約 3333mmmm 以内以内以内以内((((一般的な一般的な一般的な一般的な10101010fffftttt×10×10×10×10    fffftttt キャノピーのサイズキャノピーのサイズキャノピーのサイズキャノピーのサイズ以内以内以内以内))))でお願いします。※コンピューターによる公平な抽選を行い10/6頃メールで通知。         ・児童生徒と保護者の方の入場口を完全に分けることといたします。指示に従い本校の児童生徒を先にドライブスルーでドロップオフしてください。保護者の方が入場する際は、マスクを着用し各家庭離れ、接触を避けてください。 ・・・・演技・競技の観覧は、「保護者観覧エリア」にて、 その学年の保護者の方のみとします。応援合戦は ９年・６年のみが観覧エリアを利用できます。 開会式・閉会式は観覧エリアを利用できません。 ・観覧時以外は、必ず各自のブース内観覧時以外は、必ず各自のブース内観覧時以外は、必ず各自のブース内観覧時以外は、必ず各自のブース内でお待ちください。         ・各ご家庭から出たゴミは全てお持ち帰りください。 ・お手洗いは児童・生徒と同じ場所をご利用ください。 トイレ内は同時に３名までお入りいただけます。    次頁に続きます。必ずご確認ください。次頁に続きます。必ずご確認ください。次頁に続きます。必ずご確認ください。次頁に続きます。必ずご確認ください。 51 58

52 59

53 60

48 55

49 56

50 57

41

42

43

44

45

46

34

35

36

37

38

39

30 31 32

61 62

33 40 47 54

24 25 26 27 28 29

14 15

16 17 18 19 20 21 22 23

8 9 10 11 12 13保護者観覧エリア競技フィールド横50m×縦25m本部・児童生徒席
1 2 3 4 5 6 7

保護者観覧ブース（１区画 5m×5m）
ミラレステグラウンド 配置イメージ

プログラムの詳細、会場内地図は、
10月 8日（金）発行予定の 「お知らせ３」にてご確認ください。

             ５．運動会５．運動会５．運動会５．運動会を安全に行うを安全に行うを安全に行うを安全に行う（感染拡大防止）（感染拡大防止）（感染拡大防止）（感染拡大防止）ための基本方針とお願いための基本方針とお願いための基本方針とお願いための基本方針とお願い    【基本方針】 ・「Reopening Protocols for K-12 Schools: Appendix T１・Protocol for Organized Youth Sports Appendix S」（ロサンゼルス保健局）、「 新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣 言等を踏まえた小学校、中学校及び高等学校等における新型 コロナウイルス感染症への対応に関する留意事項について 」(文部科学省)をもとに計画いたします。 ・運動時の接触レベルのうち LowまたはModerate Riskの競技・演技を実施します。 ・動きのある活動が多いため、万が一6feet(約 2m)を保てなかった場合に備え、競技や演技はマスクを着用して行います。 ・熱中症を防止するため、休憩を多くとり、マスクを外して涼んだり、水を飲んだりできる児童・生徒用の 6フィートエリアを設置します。 ・競技や演技中に体調不良を訴える児童生徒がいる場合は、競技や演技を中断し、救護エリアに移動させたのち、再開いたします。  【お願い】 ●●●●保護者の方も健康チェックを保護者の方も健康チェックを保護者の方も健康チェックを保護者の方も健康チェックを    ご自宅を出る前に、必ず観覧する方全員の検温と健康チェックを行い、体調のよい場合のみ、ご来場ください。また、１家庭で同じ画面でよいので、お子様をドロップオフする際に健康チェックのグリーン画面を表示し、入場口で担当者から最終検温を受けてください。  ●●●●運動会中運動会中運動会中運動会中のののの体調不良はお迎え、早退の可能性も体調不良はお迎え、早退の可能性も体調不良はお迎え、早退の可能性も体調不良はお迎え、早退の可能性も    運動会中にお子様が体調不良を訴え、コロナに関連する症状が見られた場合は、本部席後方の救護テントにお越しいただき、養護教諭の判断のもと保護者席で他との接触を避けて観戦、または状況によっては早退していただく場合がございます。何卒、ご理解の程よろしくお願いいたします。  ●●●●保護者の方も、当日までにコロナ検査で陰性確認を推奨保護者の方も、当日までにコロナ検査で陰性確認を推奨保護者の方も、当日までにコロナ検査で陰性確認を推奨保護者の方も、当日までにコロナ検査で陰性確認を推奨    多くのご家庭が集まる行事になるため、保護者の方も当日までにできるだけ新型コロナの検査を行い、ネガティブであることを確かめてご来場ください。尚、検査した場合の結果はご提出は不要といたします。  ●●●●学校の方針や指示を必ず守ってください学校の方針や指示を必ず守ってください学校の方針や指示を必ず守ってください学校の方針や指示を必ず守ってください    子どもたちのより良い学びの提供、感染拡大防止の両方を行うためには、保護者の皆様のご協力が欠かせません。 ・指定の観戦エリアを超えて、他のご家庭と接触しないでください。 ・特に開会式・閉会式時など、放送などの誘導・指示に従ってください。 ・あらゆる場面で、他の方と 6feet(約 2m)以上の距離をとってください。 ・保護者の方も、マスクの着用を徹底してください。 ・飛沫を伴うほどの大声での声援はお控えください。  以下に要事項を記入して10月 5日（火）までに学級担任にご提出ください。    2021小学部・中学部運動会のお知らせ２について、全ての内容を理解・同意し、  （子ども氏名）               を、（ □参加させます □参加させません）。 また、   保護者観覧を、（ □希望します  □希望しません）
2021年 10月  日 保護者氏名 本紙は、子ども１人につき１枚、それぞれの学年でご提出ください。

（き り と り）